7

2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № _____

г. Минск 									 __________ 2021 года

Открытое акционерное общество «Белорусский межбанковский расчетный центр», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице начальника Департамента ИТ инфраструктуры Коваля Сергея Павловича, действующего на основании доверенности от 25.10.2021 № 63, с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является поставка ______________________________.
1.2. В рамках настоящего Договора Поставщик обязуется осуществить поставку __________________________ для Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить __________________________________ (именуемые в дальнейшем «Товар»), согласно Спецификации (Приложение 1 к настоящему Договору).
1.3. Поставщик гарантирует, что Товар свободен от прав третьих лиц.
1.4. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной (товарно-транспортной) накладной.
1.5. Поставщик Товара определен в результате проведения электронного аукциона от «__» _______2021 № ___ в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) от «__» _______2021 № __.
2. Сроки и условия поставки и приемки Товара
2.1. Товар по настоящему Договору поставляется новый, в оригинальной неповрежденной упаковке фирмы-изготовителя. Стоимость упаковки включена в стоимость Оборудования. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям, установленным заводом-изготовителем.
2.2. Товар поставляется в течение 120 (ста двадцати) рабочих дней от даты подписания настоящего Договора обеими Сторонами. Поставщик имеет право досрочной поставки Товара и поставки Товара частями.
2.3. Датой поставки Товара считается дата подписания товарной (товарно-транспортной) накладной и Акта сдачи-приемки Товара. Поставка осуществляется Поставщиком на склад Покупателя по адресу: 220048, г. Минск, Республика Беларусь, ул. Кальварийская, 7.
2.4. Товар принимается по количеству – согласно товарной (товарно-транспортной) накладной, по качеству - в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
2.5. Поставка Товара сопровождается передачей Покупателю следующих документов:
акт сдачи-приемки Товара, товарно-транспортная (товарная) накладная;
копии грузовых таможенных деклараций на импортированный Поставщиком Товар;
сертификаты соответствия Республики Беларусь на поставляемый Товар, подлежащий обязательной сертификации.
2.6. Транспортировка и все погрузочно-разгрузочные работы при поставке Товара на склад и его доставке до места установки выполняются силами и за счет Поставщика.

3. Сумма Договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Договора сформирована в результате проведения электронного аукциона и составляет: ___________________________, в том числе НДС по ставке 20% на сумму _______________________.
[bookmark: _GoBack]3.2. Покупатель обязуется произвести оплату поставленного Товара (поставленной части Товара) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Товара.
3.3. Покупатель обязуется подписать Акт сдачи-приемки Товара, по форме заранее согласованной с Покупателем, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки Товара на склад Покупателя, или в тот же срок предоставить Поставщику аргументированный отказ. В случае если Покупатель не подписал Акт сдачи-приемки Товара и не предоставил Поставщику аргументированный отказ, то Акт сдачи-приемки Товара считается подписанным, а Товар поставленным и подлежит оплате согласно п. 3.2. настоящего Договора. В случае аргументированного отказа Покупателя от подписания Акта сдачи-приемки Товара Стороны составляют двусторонний Акт с перечнем замечаний и сроков их устранения. Сроки устранения замечаний согласовываются Сторонами в Акте с перечнем замечаний и не входят в срок исполнения обязательств Поставщика, указанный в п. 2.2. настоящего Договора.
3.4. Оплата товара осуществляется Покупателем за счет собственных средств.
3.5. Общая сумма настоящего Договора является окончательной и изменению не подлежит.

4. Качество и гарантийные обязательств
4.1. Поставщик обязуется обеспечить гарантийное обслуживание и ремонт поставленного товара в собственных сервисных центрах (если такие имеются) или сервисных центрах других организаций, а также обеспечить осуществление консультаций сертифицированными специалистами сервисных центров.
4.2. Все работы, связанные с гарантийным и сервисным обслуживанием Товара, будут осуществляться только сертифицированными специалистами по обслуживанию и ремонту поставляемого Товара в сервисном центре по адресу: __________________.
4.3. Срок бесплатного гарантийного обслуживания Товара составляет __ (__________) месяцев и исчисляется от даты поставки Товара.
4.4. Время реакции на обращение специалистов Покупателя, включая прибытие специалистов на площади Покупателя в случае необходимости, составляет не более 3 (трех) рабочих дней с момента получения сообщения о неисправности.
4.5. Служба технической поддержки производителя должна быть доступна для обращений Покупателя круглосуточно в режиме 24 часа, 7 дней в неделю, 365 (366) дней в году.
4.6. Срок ремонта Товара – не более 30 (Тридцати) календарных дней с момента сообщения Покупателя о сбое или отказе.
4.7. Покупатель сообщает о сбое или отказе Товара посредством заполнения электронной заявки, доступной по ссылке: ________________________
4.8. В случае более длительного ремонта Поставщик обязан предоставить взамен вышедшего из строя Товара аналогичное или функционально аналогичное устройство на весь срок ремонта.
4.9. Командировочные расходы, а также все перемещения персонала и Товара по территории Республики Беларусь и за ее пределами, связанные с гарантийным обслуживанием, осуществляются за счет Поставщика без дополнительной оплаты.

5. Ответственность Сторон. Разрешение споров
5.1. За непоставку или недопоставку Товара согласно условиям договора Поставщик уплачивает покупателю неустойку (штраф) в размере 10 % стоимости непоставленного или недопоставленного в срок товара.
В случае просрочки поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного вовремя Товара за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости не поставленного вовремя Товара.
Поставщик несет ответственность за убытки, причиненные Покупателю, только в случаях, когда доказано, что они вызваны некачественным выполнением Поставщиком своих обязательств в соответствии с условиями, оговоренными в пункте 2.1. договора. Такая ответственность ограничивается размером прямого действительного ущерба, нанесенного Покупателю.
5.2. В случае просрочки оплаты поставленного Товара (поставленной части Товара) Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости не оплаченного вовремя Товара.
5.3. За нарушение сроков бесплатного гарантийного обслуживания Товара, определенного пунктом 4.3. Договора, также сроков ремонта Товара, определенного пунктом 4.6. Договора Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5 (пяти) базовых величин за каждый случай нарушения. Размер базовой величины определяется на день уплаты штрафа.
5.4. Уплата штрафных санкций (штрафа и пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.5. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем проведения переговоров, в случае не достижения согласия, в экономическом суде города Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Претензионный порядок рассмотрения споров Стороны признают обязательным. Сторона. Получившая претензию, в течение 10 (десяти) дней письменно извещает другую Сторону о результатах ее рассмотрения.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых не несут ответственности (например, землетрясения, наводнения, пожары и др.). К обстоятельствам, освобождающим Стороны от ответственности, относятся также объявленные или фактические военные действия, гражданские беспорядки, блокада, эмбарго, забастовки (за исключением забастовок персонала Сторон).
6.3. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в течение 10 (Десяти) дней в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены документами Белорусской Торгово-промышленной палаты или иных компетентных органов.
6.4. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему Договору, должна приложить все усилия к тому, чтобы как можно скорее выполнить взятые на себя обязательства.
6.5. После прекращения действия указанных обстоятельств, Сторона обязана в течение 10 (Десяти) дней сообщить об этом другой Стороне в письменной форме, указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства.
6.6. В случае ненаправления или несвоевременного направления уведомлений, предусмотренных п.п. 6.3. и 6.5. настоящего Договора, Сторона не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, как освобождающие от ответственности условия и обязуется возместить другой Стороне причиненные этим убытки.
6.7. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.8. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более двух месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор и обязуется возвратить все полученное ей по Договору, либо произвести расчеты за фактически выполненные обязательства.

7.Антикоррупционная оговорка
7.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции (далее — антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований и несовершение коррупционных действий при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения настоящего Договора.
7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта.
7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от коррупционных действий и (или) неполучения другой Стороной в десятидневный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет с приложением документов, подтверждающих данных факт, другая Сторона вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем порядке, направив соответствующее письменное уведомление первой Стороне.
7.4. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) не обеспечившая несовершение коррупционных действий при исполнении настоящего Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами, а также субподрядчиками и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения настоящего Договора, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется действующим законодательством Республики Беларусь.

8. Прочие условия
8.1. В вопросах конфиденциальности Стороны будут руководствоваться Соглашением в вопросах конфиденциальности, авторских прав и прав промышленной собственности, безопасности от ________ 2021 № ____.
8.2 Настоящий Договор вступает в силу от даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств.
8.3. Условия настоящего Договора и заключаемых в связи с ним дополнительных соглашений, а также сведения, содержащиеся в коммерческих предложениях, направленных и направляемых Сторонами друг другу, являются конфиденциальной информацией.
8.4. Договор не может быть расторгнут ни одной из Сторон без письменного согласования с другой Стороной. Все изменения или дополнения к настоящему Договору должны оформляться письменно в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями обеих Сторон.
8.5. Настоящий Договор составлен на пяти листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является спецификация (Приложение 1).

9. Места нахождения и реквизиты сторон

	Покупатель:
	Поставщик:

	ОАО «БМРЦ»
ул. Кальварийская, 7, 220048, г. Минск, Республика Беларусь
тел. +37517 259 14 11, факс +37517 375 34 03
официальный сайт:  www.bisc.by; e-mail: agreement@bisc.by; СМДО: Org10841
ответственное подразделение – управление администрирования вычислительной инфраструктуры тел. +375 17 259 14 22;
правовые вопросы – тел. +375 17 259 14 09, факс +375 17 373 91 66
финансовые вопросы - тел. +375 17 259 14 04
УНП 193002449, ОКПО 501297625000
IBAN BY09 MMBN 3012 0717 8001 0000 0000
в ОАО «Банк Дабрабыт»,
ул. Коммунистическая, 49, пом.1, 220002, г. Минск, Республика Беларусь
BIC MMBNBY22

	Начальник Департамента
ИТ инфраструктуры
ОАО «БМРЦ»

_____________________С.П.Коваль

«____» ______________ 2021 г.

______________________
«____» ________________ 2021 г.

Приложение 1
к Договору поставки _____
от     _______ 2021 года

Спецификация

	№ п\п
	Наименование товара
	Ед. изм
	Страна происхождения товара
	Кол-во
	Цена
без НДС,
бел. руб.
	Стоимость бел. руб.
	Сумма НДС,
бел. руб.
	Всего с НДС,
бел. руб.

	1

	.

	2

	3

	4

	Итого:

	Покупатель:
	Поставщик:

	Начальник Департамента
ИТ инфраструктуры
ОАО «БМРЦ»

_____________________С.П.Коваль

«____» ______________ 2021 г.

_________________

«____» ________________ 2021 г.